
 
 

UCHWAŁA NR XIV/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.),  oraz art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/110/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 27 września 2016 roku w sprawie 
nadania Statutu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Radoszycach (Dz. U. Woj. Święt. z 2016 r. 
poz. 2954; zm.: Dz. U. Woj. Święt. z 2016 r. poz. 3927.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce oraz Dyrektorowi 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
 

Jacek Zaleśny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 1986



Załącznik do uchwały Nr XIV/92/2025 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 maja 2025 r. 

S T A T U T Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne, nazwa, siedziba 

§ 1. 1. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, zwany dalej „Zakładem”, jest podmiotem 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą"). 

2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Radoszyce. 

3. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Gmina Radoszyce poprzez swoje organy. 

4. Zakład posiada osobowość prawną. 

5. Siedziba zakładu znajduje się w Radoszycach pod adresem ul. Mickiewicza 5, 26-230 Radoszyce. 

6. Obszarem działalności Zakładu jest teren Gminy Radoszyce oraz teren Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Zakład używa nazwy „Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach”. 

2. Zakład może używać nazwy skróconej „PZOZ w Radoszycach”. 

§ 3. 1. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie; 

2) statutu; 

3) innych przepisów prawa. 

Rozdział 2. 
Cele, zadania i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

§ 4. Celem Zakładu jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu zdrowia ludności 
poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej oraz stałe 
podnoszenie jakości świadczonych usług, a także propagowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie 
praw pacjenta zawartych w obowiązujących przepisach. 

§ 5. Zadaniem Zakładu jest organizowanie i udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne, wynikające 
z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania osobom, których stan 
zdrowia tego wymaga. 

§ 6. 1. Zakres udzielanych świadczeń przez Zakład obejmuje w szczególności: 

1) podstawową opiekę zdrowotną udzielaną w warunkach ambulatoryjnych w swojej siedzibie lub w miejscu 
zamieszkania bądź pobytu osoby potrzebującej tej opieki; 

2) specjalistyczną opiekę zdrowotną udzielaną w warunkach ambulatoryjnych w swojej siedzibie lub 
w miejscu zamieszkania bądź pobytu osoby potrzebującej tej opieki; 

3) opiekę zdrowotną w zakresie pielęgniarstwa i położnictwa środowiskowo – rodzinnego; 

4) badania z zakresu diagnostyki; 

5) opiniowanie o stanie zdrowia; 

6) świadczenia z zakresu medycyny szkolnej; 

7) inne niewymienione świadczenia zdrowotne będące w związku z wymienionymi zgodne 
z zapotrzebowaniem świadczeniobiorców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1986



2. Zakład udziela świadczeń opieki zdrowotnej nieodpłatnie na podstawie umowy z dysponentem środków 
publicznych ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń, za częściową lub całkowitą 
odpłatnością, na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

3. Wysokość opłat za świadczenia ustala Dyrektor Zakładu w granicach rzeczywistych kosztów udzielenia 
świadczenia zdrowotnego. 

Rozdział 3. 
Organy i struktura organizacyjna Zakładu 

§ 7. 1. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor 

2) Rada Społeczna 

§ 8. Dyrektor 

1. Działalnością Zakładu kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące organizacji i funkcjonowania Zakładu oraz 
realizacji jego zadań i ponosi za nie odpowiedzialność lub przy pomocy Zastępcy, jeżeli taki będzie powołany 
w sytuacji gdy Dyrektorem Zakładu nie będzie lekarz. 

3. Z Dyrektorem Zakładu, Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce nawiązuje stosunek pracy na podstawie 
powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną oraz je rozwiązuje. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników zakładu. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy pomocy podległych mu osób funkcyjnych. 

6. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy: 

a) Głównego Księgowego; 

b) zatrudnionych pracowników. 

§ 9. Rada Społeczna 

1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 

2) doradczym Dyrektora. 

2. Rada społeczna wykonuje zadania określone w art. 48 ust. 2 ustawy. 

3. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lata. 

5. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący – Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako członkowie – przedstawiciel wojewody oraz przedstawiciele wybrani przez radę gminy w liczbie 
określonej przez podmiot tworzący. 

6. Przewodniczący i członkowie Rady Społecznej wykonują swoje funkcje osobiście. 

7. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik Zakładu. 

8. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin, 
uchwalany przez Radę Społeczną i zatwierdzany przez podmiot tworzący. 

9. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych i inne zaproszone osoby, a także z głosem doradczym przedstawiciele samorządów medycznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1986



10. Odwołanie przewodniczącego i członków rady społecznej przed upływem kadencji może nastąpić: 

1) na własny wniosek przewodniczącego lub członka rady społecznej uzasadniony następującymi 
okolicznościami: 

a) zmiana miejsca pracy lub zamieszkania; 

b) podjęcie zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi podmiotami leczniczymi 
konkurującymi z Zakładem na rynku usług medycznych; 

c) niezdolność do wykonywania obowiązków przewodniczącego lub członka rady społecznej na skutek 
choroby; 

d) inny ważny powód o charakterze osobistym. 

2) na wniosek rady społecznej lub dyrektora, uzasadniony następującymi okolicznościami: 

a) utrata zdolności do czynności prawnych; 

b) utrata praw publicznych; 

c) zrzeczenie się obywatelstwa polskiego; 

d) skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

e) niewywiązywanie się z obowiązków określonych w art. 48 ust. 2 ustawy. 

11. Podmiot tworzący może z własnej inicjatywy odwołać przewodniczącego i członków rady społecznej 
w przypadkach określonych w ust. 10. 

12. Ustępująca Rada Społeczna funkcjonuje do czasu powołania nowego składu Rady Społecznej. 

13. Rada Społeczna spełnia zadania określone w ustawie o działalności leczniczej wyrażając swe 
stanowisko w formie wniosków, opinii oraz uchwał, o czym stanowi uchwalony przez nią regulamin, o którym 
mowa w § 9 ust. 11. 

§ 10. Struktura organizacyjna 

1. Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą: 

1) komórki organizacyjne działalności podstawowej: 

a) Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

b) Poradnia dla dzieci, 

c) Gabinet pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, 

d) Gabinet położnej podstawowej opieki zdrowotnej, 

e) Gabinet medycyny szkolnej, 

f) Gabinet zabiegowy, 

g) Punkt szczepień, 

h) Punkt pobrań, 

i) Zespół transportu sanitarnego, 

j) Pracownia fizjoterapii, 

k) Gabinet rehabilitacji, 

l) Poradnia ginekologiczno-położnicza, 

m) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy. 

2) komórki organizacyjne działalności pomocniczej i samodzielne stanowiska pracy. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu oraz zadania poszczególnych komórek organizacyjnych 
i stanowisk pracy określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym Zakładu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1986



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej, określonych w ustawie. 

2. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora po przedstawieniu wniosków 
i opinii przez Radę Społeczną. 

3. Zakład pokrywa koszty działalności i reguluje zobowiązania z posiadanych środków i uzyskiwanych 
przychodów. 

4. Zakład gospodaruje posiadanym mieniem. 

5. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddanie ich w najem, dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie może 
nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. 

6. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: najmu i dzierżawy pomieszczeń i sprzętu 
oraz działalności szkoleniowej. 

5. Wartość majątku Zakładu określają fundusze: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania podmiotów leczniczych. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
 

Jacek Zaleśny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1986


	UCHWAŁA NR XIV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne, nazwa, siedziba w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1


	Rozdział 2 - Cele, zadania i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Organy i struktura organizacyjna Zakładu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 6


	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 10 pkt 2


	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. l w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. m w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 5



	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.5



		2025-06-02T11:34:30+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




